

Số: 43/KH-ĐTĐN

Hà Nội, ngày 22 tháng 8 năm 2022

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC VĂN NGHỆ CHÀO MỪNG  
LỄ KHAI GIẢNG NĂM HỌC 2022 - 2023**

- Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-ĐTĐN ngày 22/04/2022 của Ban chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Trung cấp nghề Nấu ăn - Nghiệp vụ Du lịch và Thời trang Hà Nội;

- Căn cứ vào kế hoạch năm học 2022-2023.

BCH Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức văn nghệ chào mừng Lễ khai giảng năm học 2022 – 2023 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH**

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, sôi nổi cho học sinh trong toàn trường chào mừng ngày Lễ khai giảng năm học mới.

- Tạo cơ hội để học sinh thể hiện tài năng của mình; đây cũng là dịp để các em học sinh trong lớp, trong nhà trường giao lưu học hỏi, thể hiện tình đoàn kết, hợp tác, chia sẻ trong công việc. Qua đó phát hiện những em có năng khiếu để làm nguồn cho các hoạt động văn nghệ của Đoàn trường sau này.

**II. YÊU CẦU**

- Chương trình văn nghệ phải phù hợp với nhiệm vụ học tập, rèn luyện của học sinh.

- 100% các lớp tham gia đầy đủ, các tiết mục văn nghệ được lựa chọn phải có chất lượng, có sự đầu tư, có tính thẩm mỹ, lành mạnh, phù hợp với chủ đề.

**III. NỘI DUNG**

**1. Chủ đề**

Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ kính yêu, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, ca ngợi tình yêu quê hương đất nước, hát về Biển đảo quê hương, hát về thầy, cô giáo và mái trường thân yêu, bạn bè, những tấm gương sáng, hát về mùa xuân, các làn điệu Dân ca.....

**2. Thể loại**

a) Ca: Đơn ca, Song ca, Tam ca, Tốp ca.... (khuyến khích có múa phụ họa).

b) Múa: Hát múa, nhảy hiện đại (Dân vũ, Hiphop, Aerobic,...)

c) Chơi nhạc: Đánh đàn, thổi kèn, thổi sáo, chơi các dụng cụ nhạc....

**3. Thời gian**

- Từ 22/8/2022 đến 11/9/2022: Các chi đoàn chủ động luyện tập các tiết mục theo chủ đề.

- Ngày 11/9/2022: Các chi đoàn gửi danh sách các tiết mục tham gia biểu diễn cho đ/c Mai – Bí thư đoàn trường – số điện thoại 0868.21.22.66.

- 11h00' ngày 12/9/2022: các tiết mục đăng ký tham gia của chi đoàn học tại Khâm Thiên sẽ biểu diễn thử lần 1 tại Phòng Hội trường – Cơ sở 2 – số 6 ngõ Lệnh Cư – Khâm Thiên – HN; các tiết mục đăng ký tham gia của chi đoàn học tại Sơn Tây sẽ biểu diễn thử lần 1 tại Phòng Hội trường – Cơ sở 4 – Phố Chùa Thông – Sơn Tây – HN.

- 11h00' ngày 15/9/2022: các tiết mục được lựa chọn vào vòng 2 của chi đoàn học tại Khâm Thiên sẽ ghép nhạc tại Phòng Hội trường – Cơ sở 2 – số 6 ngõ Lệnh Cư – Khâm Thiên – HN; các tiết mục được lựa chọn vào vòng 2 của chi đoàn học tại Sơn Tây sẽ ghép nhạc tại Phòng Hội trường – Cơ sở 4 – Phố Chùa Thông – Sơn Tây – HN.

Từ ngày 15/9/2022 đến 25/9/2022: các tiết mục được lựa chọn vào vòng 3 sẽ tổng duyệt tại Phòng hội trường - Cơ sở 4 - Sơn Tây - HN.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. BCH Đoàn:**

- Lập kế hoạch, tổ chức xây dựng chương trình và báo cáo Ban giám hiệu.
- Triển khai kế hoạch đến Giáo viên chủ nhiệm và nhóm Đoàn thanh niên.
- Phối kết hợp với các phòng/khoa chuyên môn của nhà trường, Giáo viên chủ nhiệm để thực hiện kế hoạch đã đặt ra.

##### **2. Phòng TCHC:**

- Bố trí, sắp xếp cơ sở vật chất theo kế hoạch của Đoàn thanh niên.
- Chuẩn bị loa đài cho các buổi diễn thử, tổng duyệt và biểu diễn.
- Sắp xếp xe ô tô chở CB-GV-HS tham gia tổng duyệt tại Sơn Tây.

##### **3. Phòng đào tạo:**

- Sắp xếp lịch chuyên môn đảm bảo thời gian đúng theo kế hoạch của Đoàn thanh niên.

##### **4. Giáo viên chủ nhiệm:**

- Triển khai kế hoạch về lớp chủ nhiệm, đôn đốc và nhắc nhở học sinh nghiêm túc thực hiện đúng theo yêu cầu kế hoạch.
- Định hướng cho học sinh luyện tập, trang phục biểu diễn, đạo cụ của học sinh tham gia các tiết mục đảm bảo đúng chủ đề, yêu cầu của kế hoạch.
- Phối kết hợp với BCH Đoàn, tham dự đầy đủ các buổi diễn thử, tổng duyệt của lớp mình.

##### **5. Các chi đoàn:**

- Chủ động lên kế hoạch luyện tập các tiết mục đăng ký tham gia đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu và thời gian của kế hoạch.

- Tự túc chuẩn bị trang phục, nhạc và đạo cụ khác cho các tiết mục tham gia.

- Thực hiện đúng theo yêu cầu kế hoạch .

\*Trên đây là kế hoạch tổ chức văn nghệ chào mừng Lễ khai giảng năm học 2022 – 2023 của Ban chấp hành Đoàn trường. Kính đề nghị các Phòng/khoa và cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- BGH ( để báo cáo);
- Các phòng/khoa;
- GVCN;
- Các chi đoàn;
- Lưu VTĐ.

**TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG  
BÍ THƯ**



**Nguyễn Lê Mai**